
 

 

Motion till Rädda Barnens Riksmöte 2026 

Ändring i Tryggare Tillsammans-dokumentet 

Bakgrund och motiv 
För några år sedan ändrades dokumentet Tryggare tillsammans och utan någon diskussion som 
jag tagit del av lades ett ord ”vuxna” till i meningen ” …  inte låta barn eller vuxna som du möter i 
ditt arbete stanna/bo eller sova i ditt hem.” (sid 6) Detta betyder att vi som inom Rädda barnen 
arbetar för flyktingar ska skriva under ett dokument där just vi, av alla som arbetar för och 
kommer i kontakt med flyktingar, alltid ska stänga våra dörrar oavsett läget. Just nu är Sveriges 
gränser närmast stängda och vi har en ytterst repessiv poitik. Men i den tid vi lever, med krig 
och klimatkatastrofer, så kommer sannolikt nya flyktingvågor. Säkert var det många inom 
Rädda Barnen som före denna ändring (eller ovetande om den) öppnat dörren för en familj från 
Ukraina eller en ensamkommande 18-årig gymnasieungdom som kastades ut från sitt boende 
och bokstavligen ställdes på gatan på 18-årsdagen. Med nuvarande skrivning kan detta ses som 
brott mot Rädda barnens riktlinjer. 

För några år sedan stod det enbart ”barn” i texten vilket har en helt annan innebörd. Ensamma 
barn är socialtjänsten skyldiga att stödja och vår uppgift kan då enbart vara att se till att man 
tar detta ansvar. Dock är det nog idag ovanligt att någon i Sverige möter en sådan situation med 
ensamma barn. När barnet har en förälder anses ansvaret ligga på föräldern och samhället ger 
då sällan stöd. Många barn lever i familjer utan möjlighet att ha en egen bostad och de är helt 
beroende av släktingars och bekantas eller civilsamhällets hjälp. En vuxen person måste anses 
kapabel att själv avgöra vad som är bäst för sig själv och för sitt barn.  

Många volontärer som arbetar med flyktingar ställs ibland inför svåra etiska och personliga 
avvägningar och är inte betjänta av ett kategoriskt krav att alltid hålla sin dörr stängd.  

Konsekvenser av förändringen 
Att aktiva personer som är engagerade i arbete för flyktingar i Sverige vill fortsätta sitt 
engagemang inom ramen för Rädda Barnen. Detta då de kan skriva under dokumentet 
Tryggare tillsammans utan att komma i konflikt med sin etik och moral. 

Förslag till beslut  
Jag föreslår Riksmötet besluta att 

• Ordet vuxna (adult, endast version på engelska har gått att finna på hemsidan) stryks i 
meningen: ”This includes, among other things, not allowing children or adult 
participants you meet in your work to stay or sleep at your home. 

Motionär 
Birgitta Ljung ordförande i lokalförening Huddinge och Botkyrka 

Datum 
2026-03-30    
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